
SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, 
CULTURA E SERV. SOCIALI

PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 300
DEL 16/06/2021

O G G E T T O: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 DIPENDENTE PROFILO PROFESSIONALE 
DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO – CAT. "D" DEL CCNL – 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI 21.05.2018, MEDIANTE L'ISTITUTO 
DELLA MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 - 
NOMINA COMMISSIONE

Dott. Giuseppe LONGO

IL DIRIGENTETorremaggiore, Li 16/06/2021

VALENTE FILOMENA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, CULTURA E SERV. SOCIALI - 

NR. 300 DEL 16/06/2021 

 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
DIPENDENTE PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO – 
CAT. "D" DEL CCNL – COMPARTO FUNZIONI LOCALI 21.05.2018, MEDIANTE L'ISTITUTO 
DELLA MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 - NOMINA COMMISSIONE 
 
 

 
IL DIRIGENTE ad Interim del SETTORE PRIMO 

 
 

 RICHIAMATI:  
la determinazione dirigenziale n. 120 del 24 marzo 2021, con cui si approvava l’Avviso pubblico 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 dipendente profilo professionale di “Istruttore 
Direttivo Informatico – Cat. “D” del CCNL – Comparto Funzioni Locali 21.05.2018, mediante l’istituto 
della mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 e il relativo schema di domanda; 

la Deliberazione di Giunta comunale n. 101 dell’08/04/2021, esecutiva ai sensi di legge e ad 
oggetto “Adozione Piano triennale dei fabbisogni di personale anni 2021-2023 e Piano delle assunzioni 
2021”; 

il vigente Regolamento disciplinante l’accesso all’impiego approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 268 del 15/12/2020. 

 

RILEVATO CHE tra l’altro, per l’anno 2021 è stata prevista l’assunzione di n. 1 dipendente 
profilo professionale di “Istruttore Direttivo Informatico – Cat. “D” del CCNL – Comparto Funzioni 
Locali 21.05.2018, mediante l’istituto della mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001; 

 
VISTO  
il vigente Regolamento disciplinante l’accesso al pubblico impiego modificato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 268 del 15/02/2020, il quale prevede all’art. 24, comma 1 “Le commissioni 

esaminatrici delle selezioni sono nominate con determinazione del Responsabile di cui al precedente art. 

8, comma 1, nell’ambito di una rosa di esperti individuati con l’ausilio della Conferenza dei Dirigenti 

dell’Ente. 

L’art. 24, comma 2, lettera b) prevede che le Commissioni sono formate: 
“per le selezioni ai profili professionali delle categorie "D e C":  

- dal Dirigente responsabile del settore competente ovvero, in caso di vacanza, assenza o 

impedimento di quest'ultimo, da altro Dirigente dell’Ente o, anche, da un Dirigente di altro Ente 

o di altra Amministrazione Pubblica, con funzioni di presidente,  

- da due esperti di provata competenza nelle materie oggetto della selezione; 

- da un impiegato appartenente alla categoria professionale "D”con funzioni di segretario 

verbalizzante; 

  
 TENUTO CONTO che il Segretario Generale, ha altresì funzioni di Dirigente ad interim nei 
Settori I – II; 

 
 ATTESO che occorre procedere alla nomina della Commissione, la quale provvederà a valutare i 
titoli e la prova di esame;   

 
 VISTA la nota n. 5053 dell’08.06.2021, acquisita al Prot. in data 08.06.2021al n. 12683, con cui 

il Comune di Deliceto ha concesso l’autorizzazione a svolgere la prestazione occasionale di Componente 
della Commissione esaminatrice di cui trattasi alla dott.ssa Maria Marilena TELESCA, la quale ha 
manifestato la propria disponibilità; 
  

VISTA la nota n. 28740 del 15.06.2021, acquisita al Prot. in data 15.06.2021 al n. 13203, con cui 
il Comune di Corato ha concesso l’autorizzazione a svolgere la prestazione occasionale di Componente 
della Commissione esaminatrice di cui trattasi al dott. Giovanni Domenico LAROVERE, il quale ha 
manifestato la propria disponibilità; 

 

CONSIDERATO che tra i requisiti richiesti è previsto anche la conoscenza della lingua inglese; 
 
 CONSIDERATO, altresì che il vigente Regolamento disciplinante l’accesso all’impiego con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 268 del 15/12/2020, all’art. 24 comma 7 prevede che per 



DETERMINAZIONE - SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, CULTURA E SERV. SOCIALI - 

NR. 300 DEL 16/06/2021 

 

l’accertamento della idoneità nella lingua straniera, le Commissioni possono essere specificamente 
integrate, con membri aggiunti per la esecuzione degli esami di lingua inglese, con voto consultivo. 
  

che a tal proposito, con nota n.12529 del 04.06.2021, è stata richiesta la disponibilità della 
dott.ssa Simona MATROPASQUA a partecipare in qualità di componente aggregato esterno esperto in 
lingua inglese, la quale ha confermato la propria disponibilità con nota pec acquisita al n. prot. 12547 del 
10/06/2021; 
 

 VISTA la disponibilità della dott.ssa Filomena VALENTE, Istruttore Amministrativo Direttivo 
dell’Ente, a svolgere le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice di cui 
trattasi; 

 
DATO ATTO che il RUP è lo scrivente e non sussistono situazioni di conflitto o di 

incompatibilità ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 01/03/2021 prot. n. 3865/2021 con il quale lo 

scrivente stato incaricato della funzione ad interim per la responsabilità e direzione del Settore I 
Segreteria, Contenzioso, Personale, Demografici, Cultura e Servizi Sociali; 

 
RITENUTO, pertanto, di costituire la Commissione esaminatrice della Selezione in oggetto 

come di seguito indicato: 

 

Dott. Giuseppe LONGO     - Presidente 

Dott. Giovanni Domenico LAROVERE  - Componente esperto 

Dott.ssa Maria Marilena TELESCA              - Componente esperto 

Dott.ssa Simona MASTROPASQUA                     - Componente aggregato esperto di  

            lingua inglese  

Dott.ssa Filomena VALENTE                                - Segretario verbalizzante 

 
DATO ATTO che ai componenti esterni della Commissione esaminatrice della selezione in 

oggetto è dovuto il compenso stabilito dal D.P.R. del 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., nonché dall’art. 3, 
commi 13 e 14, della legge n. 56/2019;    

DETERMINA 

 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. di costituire la Commissione esaminatrice della Selezione in oggetto come di seguito 
indicato: 
 

Dott. Giuseppe LONGO     - Presidente 

Dott. Giovanni Domenico LAROVERE  - Componente esperto 

Dott.ssa Maria Marilena TELESCA             - Componente esperto 

Dott.ssa Simona MASTROPASQUA                     - Componente aggregato esperto di  

         lingua inglese  

Dott.ssa Filomena VALENTE                                - Segretario verbalizzante 

 
2. di dare atto che ai componenti esterni della Commissione esaminatrice della selezione in 

oggetto è dovuto il compenso stabilito dal D.P.R. del 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., nonché 
dall’art. 3, commi 13 e 14, della legge n. 56/2019; 

 
3. di demandare all’Ufficio Personale gli adempimenti relativi alla pubblicazione; 
 
4. di riservarsi l’adozione di ulteriori e successivi provvedimenti in merito. 

 
      IL DIRIGENTE ad Interim SETTORE PRIMO 

      Dott. Giuseppe LONGO 


		2021-06-16T09:21:49+0200
	LONGO GIUSEPPE




